
 

 

 

 

 

 

 

 

Bundesverband

Präsident

Günther Hieber

Baden-Württemberg

Geschäftsführung

Hans Peter Murmann

Geschäftsführender Vizepräsindent

Nordrhein-Westfalen

Telefon: +49 30 2804910

E-Mail: deter-otto@bds-dgv.de

Sophia Deter-Otto

Geschäftsführerin Politische Kommunikation

Leiterin BDS-Hauptstadtbüro

Telefon: +49 30 2804910

E-Mail: deter-otto@bds-dgv.de
Kreisgeschäftsstelle

BDS Kreisverband Flensburg für Stadt und Land

Niehuuser Straße 12

24955 Harrislee

Tel:  +49 461 77 00 20 33

Fax: +49 461 77 00 20 20

E-Mail: info@bds-flensburg.de

Kreisvorsitzender:

Gernot W. Thomsen

Tel:  +49 461 77 00 20 12

Fax: +49 461 77 00 20 20

E-Mail: g.thomsen@bds-flensburg.de

Kreisgeschäftsstelle

BDS Kreisverband Dithmarschen

Heider Str. 1

25782  Tellingstedt

Tel:  +49 4838 10 16

Fax: +49 4838 94 0

E-Mail: info@bds-dithmarschen.de

Kreisvorsitzende:

Anke Nolte

Tel:  +49 4838 10 16

Fax: +49 4838 94 0

E-Mail:  a.nolte@bds-dithmarschen.de

Landesgeschäftsstelle

Niehuuser Straße 12

24955 Harrislee

Tel:  +49 461 77 00 20 33

Fax: +49 461 77 00 20 20

E-Mail: info@bds-sh.de

Leitung Geschäftsstelle:

Antonia Bernarding

Tel:  +49 461 77 00 20 33

Fax: +49 461 77 00 20 20

E-Mail: a.bernarding@bds-sh.de

Landesvorstand

Landesvorsitzender

Prof. Dr. Wolfgang J. Linker

Tel:  +49 461 14 14 80

Fax: +49 461 14 14 814

E-Mail: w.linker@bds-sh.de

Schatzmeister / stv. Landesvorsitzender

Sebastian Neumann

Tel:  +49 461 49 43 58 1

Fax: +49 4351 90 13 39 

E-Mail: s.neumann@bds-sh.de

Beisitzerin

Nicole Folchert

Tel:  +49 4321 96 52 065

Fax: +49 4321 96 52 066 

E-Mail: n.folchert@bds-sh.de

Beisitzer

Stefan M. Jarszick

Tel:  +49 461 77 00 20 33

Fax: +49 461 77 00 20 20 

E-Mail: s.jarszick@bds-sh.de

Beisitzer

Lothar Koch

Tel:  +49 4636 97 68 78 

Fax: +49 4636 97 68 79

E-Mail: l.koch@bds-sh.de

Beisitzer

Markus Sawade

Tel:  +49 461 57 05 0 

Fax: +49 461 57 05 511 

E-Mail: m.sawade@bds-sh.de

bilden

unterstützt

/ berät

Landessteuerausschuss

Sprecher:

Hans-Hermann Rohwer

Tel: +49 4832 99 10 

Fax:  +49 4832 99 150

E-Mail: h.rohwer@bds-sh.de

Stellvertreter:

n.n

Tel: +49 

Fax:  +49 

E-Mail: @bds-sh.de

Landeswirtschaftsausschuss

Sprecher:

Anke Nolte

Tel:  +49 4838 10 16

Fax: +49 4838 94 0

E-Mail:  a.nolte@bds-dithmarschen.de

Stellvertreter:

n.n

Tel: +49 

Fax:  +49 

E-Mail: @bds-sh.de

Landesausschuss für Soziales

Sprecher:

Prof. Dr. Wolfgang J. Linker

Tel: +49 461 141480

Fax:  +49 461 1414814

E-Mail: w.linker@bds-sh.de

Stellvertreter:

n.n

Tel: +49 

Fax:  +49 

E-Mail: @bds-sh.de

Bundesausschüsse

Vertreter des Bundesverbandes

Sprecher der Ausschüsse auf Landesbene

führt aus

/ arbeitet zu

unterstützt

Kreissprecher

Kreis Dithmarschen Flensburg, Stadt

(siehe BDS Kreisverband Dithmarschen) (siehe BDS Flensburg für Stadt und Land)

Kreis Herzogtum Lauenburg Kiel, Stadt

Stefan M. Jarszick Lothar Koch

Tel:  +49 461 77 00 20 33 Tel:  +49 4636 97 68 78 

Fax: +49 461 77 00 20 20 Fax: +49 4636 97 68 79

E-Mail: s.jarszick@bds-sh.de E-Mail: l.koch@bds-sh.de

Lübeck, Hansestadt Kreis Neumünster, Stadt

Stefan M. Jarszick Nicole Folchert

Tel:  +49 461 77 00 20 33 Tel:  +49 4321 96 52 065

Fax: +49 461 77 00 20 20 Fax: +49 4321 96 52 066 

E-Mail: s.jarszick@bds-sh.de E-Mail: n.folchert@bds-sh.de

Kreis Nordfriesland Kreis Ostholstein

Sebastian Neumann Stefan M. Jarszick

Tel:  +49 461 49 43 58 1 Tel:  +49 461 77 00 20 33

Fax: +49 4351 90 13 39 Fax: +49 461 77 00 20 20 

E-Mail: s.neumann@bds-sh.de E-Mail: s.jarszick@bds-sh.de

Kreis Pinneberg Kreis Plön

Anke Nolte Lothar Koch

Tel:  +49 4838 10 16 Tel:  +49 4636 97 68 78

Fax: +49 4838 94 0 Fax: +49 4636 97 68 79

E-Mail:  a.nolte@bds-sh.de E-Mail: l.koch@bds-sh.de

Kreis Rendsburg-Eckernförde Kreis Schleswig-Flensburg

Markus Sawade (siehe BDS Flensburg für Stadt und Land)

Tel:  +49 461 57 05 0 

Fax: +49 461 57 05 511 

E-Mail: m.sawade@bds-sh.de

Kreis Segeberg Kreis Steinburg

Sven Brauer Anke Nolte

Tel:  +49 40 52987835 Tel:  +49 4838 10 16

Fax: +49 40 52987815 Fax: +49 4838 94 0

E-Mail: sven.brauer@bds-sh.de E-Mail:  a.nolte@bds-sh.de

Kreis Stormarn

Stefan M. Jarszick

Tel:  +49 461 77 00 20 33

Fax: +49 461 77 00 20 20

E-Mail: s.jarszick@bds-sh.de

Mitglieder

300 Mitglieder aus allen Branchen der schleswig-holsteinischen Wirtschaft

Kontaktdaten siehe www.bds-sh.de

unterstützen

beraten

bilden

entlastet / wählt

berichten /

entscheidet

vertreten den

Landeverband

Generalversammlung

Landesbeirat

Kreisvorsitzende
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